
Christian Andrws Suarez Araujo
7.44 kW 26 de Diciembre de 2025

1C 370160903203

920 kWh $ 2,339

12 1,952 kWh $60

97.43 % BIMESTRE $ 2,279

$14,034.00 MXN $357.00 MXN $13,677.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

12.6 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.0 %



Propuesta 26 de Diciembre de 2025 10 de Enero de 2026

# 20250530

Christian Andrws Suarez Araujo  

12 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 620W - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

12 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

12 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

12 Estructura de PTR

Subtotal $ 171,888.48

TOTAL (MXN) $ 171,888.48

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 14,034.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 13,677.00 $ 13,677.00 $ -158,211.48

2 $ 14,455.02 $ 367.71 $ 0.00 $ 14,087.31 $ 14,087.31 $ -144,124.17

3 $ 14,888.67 $ 378.74 $ 0.00 $ 14,509.93 $ 14,509.93 $ -129,614.24

4 $ 15,335.33 $ 390.10 $ 0.00 $ 14,945.23 $ 14,945.23 $ -114,669.01

5 $ 15,795.39 $ 401.81 $ 0.00 $ 15,393.58 $ 15,393.58 $ -99,275.43

6 $ 16,269.25 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,855.39 $ 15,855.39 $ -83,420.04

7 $ 16,757.33 $ 426.28 $ 0.00 $ 16,331.05 $ 16,331.05 $ -67,088.98

8 $ 17,260.05 $ 439.06 $ 0.00 $ 16,820.98 $ 16,820.98 $ -50,268.00

9 $ 17,777.85 $ 452.24 $ 0.00 $ 17,325.61 $ 17,325.61 $ -32,942.39

10 $ 18,311.19 $ 465.80 $ 0.00 $ 17,845.38 $ 17,845.38 $ -15,097.00

11 $ 18,860.52 $ 479.78 $ 0.00 $ 18,380.74 $ 18,380.74 $ 3,283.74

12 $ 19,426.34 $ 494.17 $ 0.00 $ 18,932.17 $ 18,932.17 $ 22,215.91

13 $ 20,009.13 $ 509.00 $ 0.00 $ 19,500.13 $ 19,500.13 $ 41,716.04

14 $ 20,609.40 $ 524.27 $ 0.00 $ 20,085.14 $ 20,085.14 $ 61,801.18

15 $ 21,227.68 $ 539.99 $ 0.00 $ 20,687.69 $ 20,687.69 $ 82,488.87

16 $ 21,864.51 $ 556.19 $ 0.00 $ 21,308.32 $ 21,308.32 $ 103,797.19

17 $ 22,520.45 $ 572.88 $ 0.00 $ 21,947.57 $ 21,947.57 $ 125,744.76

18 $ 23,196.06 $ 590.07 $ 0.00 $ 22,606.00 $ 22,606.00 $ 148,350.75

19 $ 23,891.95 $ 607.77 $ 0.00 $ 23,284.18 $ 23,284.18 $ 171,634.93

20 $ 24,608.70 $ 626.00 $ 0.00 $ 23,982.70 $ 23,982.70 $ 195,617.63

21 $ 25,346.97 $ 644.78 $ 0.00 $ 24,702.18 $ 24,702.18 $ 220,319.82

22 $ 26,107.37 $ 664.13 $ 0.00 $ 25,443.25 $ 25,443.25 $ 245,763.06

23 $ 26,890.60 $ 684.05 $ 0.00 $ 26,206.55 $ 26,206.55 $ 271,969.61

24 $ 27,697.31 $ 704.57 $ 0.00 $ 26,992.74 $ 26,992.74 $ 298,962.35

25 $ 28,528.23 $ 725.71 $ 0.00 $ 27,802.52 $ 27,802.52 $ 326,764.88

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 2,010.0 2,071.8 1,965.5 2,194.5 2,270.9 2,288.9

Consumo actual 1,656.0 1,284.0 460.0 54.0 487.0 1,577.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


